Republica Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Luis Maria Brea Ruiz, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones
correspondientes al mes de enero 2024 publicadas en el Portal de Transparencia
Institucional son las siguientes:

e Estados Financieros

e Ejecucién Presupuestaria

® Resumen de ingresos y gastos

* Pagos a proveedores

¢ Informe mensual de cuentas por pagar
e Estado de cuentas suplidores

Son auténticas y correctamente validadas.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los quince (15) dias del mes de febrero del
afio dos mil veinticuatro (2024).

Director Financiero
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Superintendencia de Salud

¥ Riesgos Laborales

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES

Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

ESTADO DE CUENTA SUPLIDORES
AL 31 DE ENERO 2024

FECHA
FECHA DE CODIFICACION

FACTURANCF | ofcoro NOMBRE DEL ACREEDOR CONCEPTO SElean MONTO MONTO LIMITE DE
PAGADO | PENDIENTE RD$ | ESTATUS PAGO
31500000125 3/1/2024 JOSE A. CARVAJAL RAMIREZ ALQUILER LOCAL 2.2.5.1.01 A 97,200.00 PENDIE! 30 DIAS
50C 31/1/2024 |ROSA ELVIRA ESCOTO RODRIGUEZ HONORARIOS POR LEGALIZACION 2.2.8.7.06 A 114,300.00 PENDIENTE 30DIAS
3150000010 23/1/2024 | JOSE ANTONIO RODRIGUEZ MOLINA SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 675,000.00 PENDIE! 30 DIAS
50000009 31/1/2024 _[FABIOLA MARIA NERY CABRERA HONORARIOS POR LEGALIZACION 2.2.8.7.06 A 116,100.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000025 26/1/2024 |BALBUENO MEDINA SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 90,000.00 PENDIE! 30DIAS
500000: 28/12/2023 |ALEXANDRA DIAZ FELIX HONORARIOS POR LEGALIZACION 2.2.8.7.06 A 108,000.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000037 31/1/2024 | MARTA DORIS PANTALEON FERREIRAS SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 234,000.00 PENDIE! 30 DIAS
500000125 3/1/2024  |LISSELOT MARIA RIVERA FERREIRA ALQUILER LOCAL 225.1.01 A 188,100.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000448 31/1/2024 |EDGAR MANUEL PEGUERO FLORENCIO HONORARIOS POR LEGALIZACION 2.2.8.7.06 A ,000.00 PENDIE! 30 DIAS
500000055 30/1/2024 |RICARDO OSCAR GONZALES HERNANDEZ SERVI ASESORIA 2.2.8.7.06 A 153,000.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000026 30/1/2024 |GLENYS MEREDIS ROBLES DE RODRIGUEZ SERVI PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A ,500.00 PENDIE! 30 DIAS
50000005 31/1/2024 |MERY ANN ESCOLASTICO FRAGOSO SERVI PUBLICIDAD 222.1.01 A 45,000.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000011 30/1/2024 |FREDDY ANTONIO FEBLES SERVI PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 45,000.00 PENDIE! 30DIAS
50000006 25/1/2024 |LEONIDAS ANTONIO HENRIQUEZ MEDINA SERVI PUBLICIDAD 222.1.01 A 720,000.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000002 25/1/2024 _|ERICK BLADIMIR BASILIO ZAPATA SERVI PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 75,500.00 PENDIE! 30 DIAS
500000002 23/1/2024 | JONNHY BURGOS SILVESTRE SERVI PUBLICIDAD 222.1.01 A 75,500.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000017 22/1/2024 _|LIDIA ALTAGRACIA BARRIOLA ROJAS SERVI CATERING 2.3.1.1.01 A 54,951.27 PENDIE! 30 DIAS
500000: 26/1/2024 _|GUSTAVO ANTONIO SANTANA VILORIO SERVI TRANSPORTE INSTITUCIONAL 2.2.4.1.01 A 3, 0 PENDIEI 30 DIAS
31500000 26/1/2024 _|JUANDY JOSE GOMEZ SANTOS SERVI PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 7,500.00 PENDIE! 30 DIAS
500000114 31/1/2024 |NEREYDA ALVAREZ GUZMAN SERVI PUBLICIDAD 222.1.01 A 7,500.00 PENDIEI 30 DIAS
315000002( 23/1/2024 |CLAUDIO DEMETRIO GOMEZ PRESIONAL SERVI PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 351,000.00 PENDIE! 30 DIAS
500000214 31/1/2024 | DANIEL ANTONIO MERCADO BURGOS SERVI = PUBLICIDAD 222.1.01 A 7,500.00 PENDIEI 30 DIAS
31500004 8/1/2024 MAPFRE SALUD ARS PAGO RO MEDICO 2.2.6.3.01 A 690,753.50 PENDIE! 30 DIAS
315003141 23/1/2024 |EDEESTE SERVI ENERGIA ELECTRICA 2.2.1.6.01 A 123, PENDIEI 30 DIAS
3150040255 1/1/2024 _|EDENORTE SERVI ENERGIA ELECTRICA 2.2.16.01 A 35,226. PENDIE| 30 DIAS
500000234 31/1/2024 |CARLO. ROMAN & ASOCIADOS ALQU CAL 225.1.01 A 306,806 PENDIEI 30 DIAS
=450000033631 28/1/2024 | COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS SERVI EFONICO 2.2.1.3.01 A 315,633. PENDIE! 30DIAS
3150000375 25/1/2024 |PUBLICACIONES AHORA COLOCAC EN MEDIOS IMPRESOS 222.1.01 A 185,259. PENDIENTE 30DIAS
315000091 24/1/2024 _|EDITORA LISTIN DIARIO COLOCAC DE COMUNICADO 2.2.2.1.01 A 282,499.! PENDIE! 30 DIAS
315000071 24/1/2024 |EDITORA HOY COLOCAC EN MEDIOS IMPRESOS 222.1.01 A 502,601 PENDIEI 30 DIAS
3150000574 24/1/2024 _|EDITORA EL NUEVO DIARIO SERVICIO DE COLOCACION 2.2.2.1.01 A 276,095. PENDIE! 30 DIAS
5000104 31/1/2024 |LOGOMARCA ADQUISICION DE PLACAS DE RECONOCIMIENTOS 2.3.9.9.01 A 214,984. PENDIEI 30 DIAS
31500000 30/11/2022 |A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS 2.2.8.7.06 A 2.740.01 PENDIE| 30 DIAS
5001830 24/1/2024 |AGUA PLANETA AZUL. SA COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA 2.3.1.1.01 A 25578.74 PENDIEI 30 DIAS
3150000190 31/1/2024 |ROSARIO & PICHARDO SRL SERVICIO DE HOSPEDAJE Y SALON PARA EL TALLER 2.2.8.6.01 A 1,649,523.00 PENDIE! 30 DIAS
3150000282 24/1/2024 _|GRUPO DIARIO LIBRE COLOCACION DE COMUNICADO 222101 A 274,864.59|  PENDIE! 30 DIAS
3150000304 23/1/2024 | SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS MANTENIMIENTO DE 2 ASCENSORES 2.2.7.2.06 A 9,146.00 PENDIE! 30 DIAS
500000628 24/1/2024 |BDO ESENFA CAPACITACION DIPLOMADO 2.2.8.7.04 A 23,265.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000014 31/1/2024 |PRODUCCIONES CATEMAR SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 440,700.00 PENDIE! 30 DIAS
50050918 31/1/2024 |EDESUR PAGO ENERGIA ELECTRICA 2.2.1.6.01 A 423 8 PENDIEI 30 DIAS
3150000193 26/12/2023 |GL PROMOCIONES SRL RECONOCIMIENTOS A PARTICIPANTES MESA TRABAJO 2.3.3.3.01 A .50 PENDIE! 30 DIAS
50003169 15/1/2024 |HUMANO SEGUROS PAGO SEGURO MEDICO 22.6.3.01 A 183,884.54 PENDIEI 30 DIAS
3150001237- 26/1/2024 _|WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET 2.2.15.01 A 167,890.20 PENDIE| 30 DIAS
50000000 28/12/2023 |CECOMSA ADQUISICION DE SOFTWARE 26.83.01 A 592516590 PENDIE! 30 DIAS
31500000284 31/1/2024 | JAMASOL SERVICIO DE LAMINADO DE CONTROL SOLAR 22.7.2.06 A 89,909.81 PENDIE! 30 DIAS
50000328 31/1/2024 |ZUNIFLOR ADQUISICION DE CORONA FLORAL 2.3.1.3.03 A 7,062.50 PENDIEI 30 DIAS
31500000189 28/12/2023 |DIKAPP PRODUCCIONES. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 22.2.1.01 A 5,200.00 PENDIE! 30 DIAS
500000214 23/1/2024 |SKILLS. SRL PAGO DE CAPACITACION 22.8.7.04 A 380,000.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000957 26/12/2023 |PG CONTRATISTAS. SRL PAGO POR SUPERVISION OBRA 2.2.8.7.06 A 744,914.76 PENDIE! 30 DIAS
500000243 26/1/2024 |RIVERA MARTE & ASOC SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 169,500.00|  PENDIEI 30 DIAS
31500000111 1/8/2023 _|[CONSTRUCCION Y TRANSP.PREFABRICADOS EEC RECONSTRUCCION DE LA OFICINA REGIONAL ESTE 2.7.1.3.01 A 6,906,711.52] PENDIEI 30 DIAS
500000102 30/1/2024 |O&G ENTERPRISE GROUP. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 101,700.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000566 28/12/2023 |AMBROSIA CREATIVE FOOD CONCEPTS. SRL SERVICIO DE ALMUERZOS 2.3.1.1.01 A 36,612.00 PENDIE! 30 DIAS
500000193 31/1/2024 |CONSTRUCCIONES SERVICIOS Y DISENOS CIVILES 2DA CUBICACION RECONSTRUCCION EDIFICIO SEMINARIO 26.9.2.01 A 21,709,929.74 PENDIEI 30 DIAS
00000614 25/1/2024 |ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA 2.3.9.1.01 A 14,902.44 PENDIE! 30 DIAS
LABORACION 25/1/2024 |EDITORIAL SANTUARIO PAGO COLABORACION PARA COMPRA LIBROS 2.4.1.6.05 A 4,800.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000152 30/1/2024 |FAESCOMM SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 169,500. PENDIE| 30 DIAS
500000142 28/12/2023 |ENA INGENIERIA Y MATERIALES RECONSTRUCCION OFICINA ORN 26.9.2.01 A 10,792,970.46 PENDIEI 30 DIAS
31500001391 25/1/2024 |PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES. SRL ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA 2.3.9.1.01 A 8,953. PENDIE! 30 DIAS
500000159 28/12/2023 |IMAGINARIUM DISENO Y CONSTRUCCION SRL CUARTO PAGO DE LA 3RA CUB. SUPERVISION DE OBRA 2.2.8.7.06 A 1,091,906.. PENDIEI 30 DIAS
3150000031 24/1/2024 _|EL PAIS DOMINICANO. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 113,000. PENDIE! 30 DIAS
50000010 26/1/2024 | DEPORTIVAMENTE. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A ,750.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000020 31/1/2024 |GL SPORTS EVENTS. SRL MONTAJE Y MATERIALES IMPRESOS PARA ACTIVIDAD 2.2.2.2.01 A 332,707.00 PENDIE! 30 DIAS
50000014 27/12/2023 |SAVANT CONSULTORES SRL ADQUISICION DE INFRAESTRUCTURA 26.8.3.01 A 744,800.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000027 31/1/2024 _|SUPPLY DEPOT DD. SRL ADQUISICION DE MOCHILA IMPERMEABLE 2.3.9.2.01 A 17,334.20 PENDIE! 30 DIAS
500001052 26/12/2023 |INVERSIONES SIURANA SRL PAGO ALl EMPLEADOS 2.3.1.1.01 A 2,103,833.01 PENDIEI 30 DIAS
31500000377 28/12/2023 |EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST. EIRL ADQUISICION DE AZUCAR 2.3.1.1.01 A 17,582.40 PENDIE! 30 DIAS
500000104 30/1/2024 |D’ LA CASA DEL CHEF. SRL SERVICIOS DE CATERING 2.3.1.1.01 A 23,447 50 PENDIEI 30 DIAS
31500000128 31/1/2024 |GRUPO BVC. SRL MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADO 2.2.7.2.01 A 48,632.77 PENDIE! 30 DIAS
500000052 30/1/2024 |COMERCIAL UYN. SRL SERVICIO DE PUBLICID; 222.1.01 A 169,500.00 PENDIEI 30 DIAS
500000123 25/1/2024 |ADEVENTS SRL SERVICIO PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 84,750.00 PENDIE! 30 DIAS
B1500000026 30/6/2022 | PLANIFICACIONES Y EVENTOS ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 3.000.08 PENDIEI 30 DIAS
B1500000025 30/1/2024 |YOSPER. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAI 222.1.01 A 84,750.00 PENDIE| 30 DIAS
31500000002 13/7/2023 |C11 ESTUDIO ARQUITECTURA. SRL PAGO SUPERVISION DE REMODELACION Y CONSTRUCCION 2.2.8.7.06 A 173.236.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000242 28/12/2023 |FRANKLIN MIRABAL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 56,500.00 PENDIE| 30 DIAS
500000034 31/1/2024 |DREAM LAB. SRL SERVICIO D IONTAJE PARA CONGRESO 2.2.8.6.01 A 319,193.01 PENDIEI 30 DIAS
3150000000 31/1/2024 | TRIVIO MULTISERVICIOS. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 2.2.2.1.01 A 4,750.00 PENDIE! 30 DIAS
50000004 28/12/2023 |DOS PUNTOS DE VISTA. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A ,500.00 PENDIEI 30 DIAS
3150000012 30/1/2024 |DAAMACA COMERCIAL. SRL SERVICIO DE ALQUILER DE SILLAS 225.8.01 A ,833.75 PENDIE! 30 DIAS
500000006 30/1/2024 _[MATARILE MEDIA. SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD 22.2.1.01 A 169,500.00 PENDIEI 30 DIAS
31500000061 31/1/2024 |SMART OFFICE SOLUTIONS LLPR. SRL ADQUISICION DE PLAFONES PVC 2.2.7.1.01 A 465,920.75 PENDIE! 30 DIAS
500000101 31/1/2024 |ANYELY NAHIRUVENY MORENO GONZALEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD 222.1.01 A 108,000.00{  PENDIEI 30 DIAS
31500000226 8/1/2024 |CONDOMINIO PLAZA PALERMO SERVICIO DE MANTENIMIENTO ORN 2.2.8.5.03 A 20,514.55 PENDIE! 30 DIAS
500001566 31/1/2024 |UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA PAGO DE CAPACITACION DIPLOMADO 2.2.8.7.04 A 21,375.00 PENDIEI 30 DIAS
31500011062 19/1/2024 | SEGURO NACIONAL DE SALUD PAGO SEGURO MEDICO 2.2.6.3.01 A 707,279.80 PENDIE| 30 DIAS
500000455 31/1/2024 |[INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD INDOCAL |SERVICIO DE CAPACITACION 22.8.7.04 A 80,000.00 PENDIE| 30 DIAS

TOTAL RD$ 64,662,129.57




